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ANNOTATSIYA 

Maqolada Xitoyning yumshoq kuch strategiyasining resurslari, 

konseptualizatsiyasi va istiqbollari o‘rganilib, uning eng yirik siyosiy raqibi AQSh 

hamda Sharqiy Osiyodagi boshqa yumshoq kuch giganti Yaponiya bilan o‘zaro 

munosabatlari tahlil qilinadi. Maxsus e’tibor madaniyatning raqamlashtirilishidan 

kelib chiqadigan muammolar va imkoniyatlarga qaratilgan. Ta’kidlanishicha, 

raqamli ijodiy sanoat sohalari xitoy va yapon hikoyalarini tarqatishda katta 

salohiyatga ega bo‘lib, bu ikki mamlakat ijodiy sektorlari o‘rtasidagi muhim 

sinergiyani namoyish etadi. Bundan tashqari, maqolada infratuzilma investitsiyalari 

Xitoy va Yaponiyaning yumshoq kuch strategiyalarining muhim qismi ekani qayd 

etiladi, bu esa bugungi kunda kontent sanoatining muvaffaqiyatida ma’lumot va 

axborot texnologiyalarining tutgan markaziy rolini hisobga olganda ayniqsa 

muhimdir. Xitoy va AQShda yumshoq kuch qanday qabul qilinishidagi farqlarni 

ko‘rsatib, Xitoy strategiyasi madaniyatni o‘ziga xos tushunishdan kelib chiqishi 

ta’kidlanadi.U jamoani ustuvor qiladi va shaxsiy hamda jamoat, moddiy hamda 

nomoddiy jihatlar o‘rtasidagi keskin ikkiyonalik farqlarni noaniqlashtiradi. 

Ta’kidlanishicha, bu madaniy yondashuv Xitoy ta’limi va iqtisodiy modellarining 

jozibasi bilan birlashib, raqamli inqilob va sun’iy intellekt rivoji sharoitida Xitoyning 

muvaffaqiyat strategiyasini, xususan Global Janubiy mamlakatlarda, yanada dolzarb 

qiladi. Sun’iy intellekt rivoji ko‘plab ish o‘rinlarini yo‘qotish bilan tahdid solayotgan 
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bir paytda, Xitoy ilgari surayotgan iqtisodiy qudratlanish haqidagi hikoyalar, 

ayniqsa Global Janubiy mamlakatlarda, tobora jozibador bo‘lib bormoqda. 

Kalit so‘zlar: yumshoq kuch, madaniy sanoatlar, ijodiy iqtisodiyot, raqamli 

iqtisodiyot, sun’iy intellektning siyosiy ahamiyati, Global Janub. 

 

KIRISH 

Xitoyning global iqtisodiyot va siyosatdagi yetakchi davlatlardan biriga 

aylanishi muhim bir muammo bilan birga keladi: Pekin madaniyat va ommaviy 

axborot vositalari orqali yumshoq qudratini oshirish va xalqaro arenada jozibali imidj 

yaratishni maqsad qilmoqda. Yumshoq kuchning ahamiyati va mamlakat haqidagi 

jozibali hikoyalarni ("Xitoy hikoyasi") targ‘ib qilish Xitoy Xalq Respublikasi 

rahbarlari, xususan Si Szinpin tomonidan takror-takror ta’kidlab kelinmoqda 

(Repnikova, 2022a, 2-bet). Biroq, hatto katta iqtisodiy resurslarga ega bo‘lsa ham, 

yumshoq kuchga erishish murakkab va uzoq davom etadigan jarayon bo‘lishi 

mumkin. Yu Joseph Nay — yumshoq kuch tushunchasini madaniyat, mafkura va 

institutlar kabi nomoddiy resurslarga asoslangan holda "boshqa mamlakatlar nimani 

xohlayotganiga ta’sir qilish qobiliyati" deb ta’riflagan (Nay, 1990, 166-167-betlar) — 

bir paytlar "Xitoyda Gollivud kabi madaniy sanoat yo‘q" (Nay, 2023, 98-bet) degan. 

Foreign Affairs jurnali uchun keng ko‘tarilgan maqolasida Devid Shambaugh keskin 

qarashni bildirdi: u Xitoy "yumshoq qudrat tanqisligidan jiddiy aziyat chekadi", va 

mamlakatning global ommaviy axborot vositalaridagi mavjudligi hamda imidjini 

yaxshilashga qaratilgan katta xarajatlari deyarli hech qanday samara bermaydi 

(Shambaugh, 2015, 99, 107-betlar). 

Shunga qaramay, bugungi kunda G‘arbiy bo‘lmagan davlatlarning iqtisodiy va 

siyosiy ta’siri ortib borayotgani hamda global kommunikatsiya tizimining rivojlanishi 

ushbu manzaraga sezilarli o‘zgarishlar kiritmoqda, turli hikoyalarni tarqatish va 

ularning raqobati uchun yangi imkoniyatlar yaratmoqda. Masalan, katta ma’lumotlar 

va algoritmik marketing hamda ishlab chiqarishni optimallashtirish tahliliga 

asoslangan obuna to‘lovi evaziga filmlar va teleko‘rsatuvlarni tomosha qilish 

imkonini beruvchi streaming xizmatlari biznes-modeli ajoyib muvaffaqiyati yangi 

global kino sanoatining paydo bo‘lishini ko‘rsatadi — bu safar XX asrning birinchi 

yarmidagi g‘arbiy markazlashgan kino sanoatidan farqli o‘laroq, ushbu jarayonda 

turli kuchli ishtirokchilar qatnashishi mumkin (Paksiutov, 2021, 120-bet). Ushbu 

ishtirokchilar orasida Xitoy nafaqat o‘zining ulkan ichki bozoridan, balki TikTok 

kabi raqamli ilovalarni targ‘ib qilishdagi muvaffaqiyatli tajribasidan ham 

foydalangan holda ayniqsa muhim istiqbollarga ega (Paksiutov, 2021, 125-126-

betlar). 
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Natijada, ilgari xalqaro bozorlarda deyarli vakilligi bo‘lmagan Xitoy striming 

platformalari (masalan, Tencent konserni loyihasi WeTV) so‘nggi paytlarda Janubi-

Sharqiy Osiyo bozorlariga faol kirib bormoqda, bu yerda ular AQSh platformalari 

bilan raqobatlashishi mumkin. Masalan, 2022 yil ma’lumotlariga ko‘ra, WeTV 

mintaqaning striming bozorida 10% ulushga ega bo‘lib, AQShdagi tengdoshlarining 

faqat Netflix’dan ortda qolmoqda (1-jadvalga qarang). Madaniy ta’sirlardan tashqari, 

ushbu sohada Xitoy xizmatlarining muvaffaqiyatiga hissa qo‘shayotgan muhim omil 

– ularning amerikalik raqobatchilarga nisbatan arzonroq obuna to‘lovlari hisoblanadi 

(Yee, 2023). 

1-jadval 

Janubi-Sharqiy Osiyodagi striming xizmatlari bozori,2022: Eng mashhur 

xizmatlar,bozor ulushi(%) va faoliyat hududlari 

Platform

a 

Netfli

x 

Viu WeTV Vidio Disney+Hotst

ar 

iQIYI TrueI

D 

Amazo

n 

Prime 

Video 

Other

s 

Hudud AQS

H 

Xitoy 

(Gongkon

g) 

Materi

k 

Xitoy 

Indoneziy

a 

Hindiston, 

AQSH 

Materi

k 

Xitoy 

Tailan

d 

AQSH  

Ulush 40% 13% 10% 9% 7% 6% 5% 1% 9% 

 

AQSh va Xitoy o‘rtasidagi yumshoq kuch bo‘yicha global raqobatni muhokama 

qilganda, Pekin bilan zich iqtisodiy aloqalarga va AQSh bilan harbiy-siyosiy ittifoqqa 

ega bo‘lgan Sharqiy Osiyo madaniy identitetiga ega yana bir davlat – Yaponiya 

ta’sirini hisobga olish o‘rinli bo‘ladi. Douglas McGrayning 2002 yildagi "Japan’s 

Gross National Cool" maqolasida "Yaponiya superqudratni qayta ixtiro etmoqda" 

(McGray, 2002, 44-bet) ommabop madaniyat salohiyatidan foydalanish orqali 

"superqudratni qayta ixtiro etayotganini" taxmin qilgan Douglas McGrayning 2002-

yildagi "Japan’s Gross National Cool" maqolasi hozir biroz soddaroq ko‘rinishi 

mumkin. Bu nafaqat 21-asr siyosatida Hello Kitty yoki sumo kabi ramzlarga 

qaraganda qattiq qudratga ancha ko‘proq ahamiyat berilayotgani, balki mintaqaviy va 

global madaniy maydonda Yaponiya boshqa davlatlar, xususan Janubiy Koreya 

tomonidan ortda qoldirilgani bilan bog‘liq. Yapon madaniyatiga nisbatan ta’sirli aktiv 

sifatida qiziqish, boshqa yo‘llar qatorida, ijodiy sanoatni rivojlantirish (Cool Japan 

strategiyasi) va 2013 yilda ushbu strategiyani amalga oshirishga mas’ul vazir 

lavozimini joriy etish bilan namoyon bo‘ldi. Biroq, qiziqish asta-sekin pessimizmga 

aylandi: Nobuko Kawashima aytganidek, "ushbu kontent sanoatiga bo‘lgan umidlar 

amalda kamroq umidbaxsh ekanligi ma’lum bo‘ldi. Avvalo, ichki bozordagi sanoat 
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hajmi kutilgan darajada o‘sgani yo‘q. (...) Eng muhimi, yapon pop-madaniyatining 

eksport salohiyati ham ro‘yobga chiqmadi" (Kawashima, 2018, 23-24-betlar). 

Biroq, yapon yumshoq qudratini erta rad etish oqilona bo‘lmaydi. Madaniy 

diplomatiya nuqtai nazaridan, raqamli platformalar taqdim etadigan tarqatish va 

marketing imkoniyatlari yapon "kontenti"da yangi to‘lqinni uyg‘otishi mumkin. 

Masalan, Netflix striming xizmati rahbarlaridan biri yapon ijodiy sektori o‘z 

salohiyatiga nisbatan global bozorlarda sezilarli darajada kam vakillik qilganini va 

hozirgi yapon madaniyatiga bo‘lgan talab tarixiy cho‘qqiga chiqqanini taxmin qiladi 

(Brzeski, 2023). Netflix’ning mashhur manga komiksi One Piece adaptatsiyasi global 

sensatsiyaga aylanib, 80 dan ortiq mamlakatda platforma tomosha reytinglarida 

yetakchilik qildi (Brzeski, 2023). 2021 yilda yapon animatsiya ishlab 

chiqaruvchilarining daromadi rekord darajaga yetib, 2019 yil (COVID-19 gacha) 

ko‘rsatkichlaridan deyarli 10% ga oshdi (Masuda, 2023, 2-bet). 2021 yilda yapon 

animatsiyasi bo‘yicha chet el daromadi 1,3 trillion yendan oshib, 2014 yildan beri 

300% dan ortiq o‘sishni qayd etdi (Masuda, 2023, 6-bet). Tahlilchilarga ko‘ra, 

xorijdagi daromadning ushbu o‘sishini rag‘batlantiruvchi asosiy omillarga streaming 

platformalarining rivojlanishi va xitoylik tomoshabinlarning yuqori talabi kiradi 

(Masuda, 2023, 2-bet). Ushbu misollar Yaponiya global madaniy bozorlarda eng 

dinamik ishtirokchilardan biri bo‘lib qolayotganini ta’kidlaydi. 

Yapon madaniyatining jozibasini yanada kuchaytiradigan, Yaponiya uchun 

yumshoq kuch kanallarini yaratishda "ko‘pincha e’tibordan chetda qoladigan (..) 

asosiy omil" uning iqtisodiy aloqalaridir (Carminati, 2022). Janubi-Sharqiy Osiyoda, 

yumshoq kuch bo‘yicha raqobat uchun muhim maydon va global miqyosda iqtisodiy 

dinamikaning yorqin namunasi bo‘lgan mintaqada, Yaponiya "eng ishonchli yirik 

davlat" sifatida turadi. (Seah va boshq., 2023, 50-bet). "asosiy tashqi aktyor" sifatida 

Yaponiya AQSh-Xitoy to‘qnashuvi fonida ASEAN davlatlariga siyosiy va iqtisodiy 

aloqalarini diversifikatsiya qilish imkonini beradi (Ciorciari, 2021, 26-bet). 

Yaponiyaning yumshoq qudratining ajralmas qismi rasmiy rivojlanish yordami va 

yapon kompaniyalarining xususiy investitsiyalaridir (Ciorciari & Tsutsui, 2021, 2-

bet). Qo‘shma Shtatlardan farqli o‘laroq, Yaponiya rivojlanish yordami qabul 

qiluvchilardan mafkuraviy shartlarga bog‘liq emas (Ciorciari, 2021, 33-bet). 

Yaponiyaning yumshoq qudratining madaniy va iqtisodiy jihatlari o‘zaro bir-birini 

mustahkamlaydi: Karl lan Cheng Chua fikriga ko‘ra, rasmiy rivojlanish yordami 

yapon ommaviy madaniyatining ommalashuviga hissa qo‘shadi (Cheng Chua, 2021, 

249-bet). 

Ushbu maqola raqamli asrning Xitoyning yumshoq kuch strategiyasi uchun 

yaratgan imkoniyatlarini o‘rganadi; bu strategiya ushbu sohada boshqa global 
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qudratli davlat — AQSh bilan raqobatlashishga intiladi va shu bilan birga ushbu 

raqobat muhitiga Yaponiyaning ta’sirini ham hisobga oladi. Mintaqada Janubiy 

Koreya kabi yumshoq kuch salohiyatiga ega boshqa davlatlar bo‘lsa-da, ushbu 

ishning e’tibori Xitoy va Yaponiya yumshoq kuch vositalari va strategiyalaridagi, 

xususan madaniy merosdan (Nakano & Zhu, 2020), infratuzilma loyihalaridan 

(Yoshimatsu, 2023) va boshqalardan foydalanishdagi sezilarli o‘xshashliklarga 

qaratilgan. Maqolaning tuzilishi ham shu maqsadga mos keladi. Birinchi bo‘lim 

ijodiy sanoat sohalarida (kino va video o‘yinlarni o‘z ichiga olgan) Xitoy-Yaponiya 

hamkorliklarining tegishli misollarini chuqur tahlil qiladi. Ikkinchi bo‘lim zamonaviy 

yumshoq kuch strategiyalarida infratuzilmaning ortib borayotgan ahamiyatini tahlil 

qiladi. Shundan so‘ng, uchinchi bo‘lim Xitoy va AQShning madaniy yumshoq 

kuchni qanday tushunishida mavjud bo‘lgan farqlarni yoritadi. Nihoyat, to‘rtinchi 

bo‘lim ushbu tushunchaviy ramkalarni raqamli asrda samaradorligini baholaydi. 

Xitoy-Yaponiya ijodiy sanoatdagi hamkorligi 

Xitoy nafaqat Yaponiya uchun muhim savdo hamkori, balki yapon madaniy 

kontent sanoati uchun ham katta bozor hisoblanadi. Bu dinamika Yaponiyaning 

yumshoq kuch strategiyasiga mos keladigan hikoyalar va g‘oyalarni targ‘ib qilish 

uchun katta imkoniyatlar taqdim etadi. 

Yaponiyada, Xitoyda va butun dunyo bo‘ylab umumiy daromad (million AQSh 

dollari) va daromad ulushi (%) bo‘yicha eng ko‘p daromad olgan yapon filmlari. 

2-jadval 

Yaponiya,Xitoy va global miqyosda umumiy daromadi (mln.AQSH dollari) 

va daromad ulushi (%) ga ega eng ko‘p daromad keltirgan yapon filmlari 

Hudud Demon Slayer: 

Mugen 

poyezdi (2020) 

Sening 

isming(2016) 

Ruhlar 

olamiga 

sayohat (2002) 

 

Suzume(2022) The Boy and 

the 

Heron(2023) 

Yaponiya 364.8 (90.4%) 233.8 (61.2%) 238.2(66.7%) 110.6 (36.1%) 56.2 (19.2%) 

Xitoy 0 (0%) 83.7 (21.9%) 69 (19.3%) 111.3 (37%) 108.9 (37.1%) 

Boshqa 

mamlakatlar 

38.9 (9.6%) 64.7 (16.9%) 50.1 (14%) 82.6 (26.9%) 128.1 (43.7%) 

Butun dunyo 

bo‘ylab 

 403.7 (100%) 382.2 (100%) 357.3 (100%) 306.5 (100%) 293.2 (100%) 

Manbalar: Box Office Mojo 2024, The Numbers 2024 

Taqdim etilgan 2-jadval film sohasini misol qilib, Xitoy bozorining Yaponiya 

madaniyot sanoati uchun ahamiyatini ravshan ko‘rsatadi. Unda Yaponiyada, Xitoyda 

va boshqa global hududlarda eng muvaffaqiyatli beshta yapon filmi (premerasi yili 

bilan birga)ning kassadagi daromadlari ko‘rsatilgan. Ko‘rinib turibdiki, ushbu 

muvaffaqiyatli yapon filmlarining aksariyati uchun (COVID-19 davrida chiqarilgan 
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va xabarga ko‘ra Xitoyda senzura sababli namoyish etilmagan Demon Slayer: Mugen 

Train bundan mustasno) Xitoy nafaqat xalqaro daromadning asosiy manbai bo‘lib 

chiqadi, balki bu borada barcha boshqa mamlakatlardan birgalikda ham ustun turadi. 

Yaponiyaning ijodiy sohalarining farovonligi nafaqat Xitoyda va undan 

tashqarida yapon hikoyalarini namoyish etish imkoniyatlarini ochadi, balki Xitoyda 

ishlab chiqilgan ijodiy kontentni rivojlantirish va targ‘ib qilishga ham hissa qo‘shadi. 

Ushbu tendensiyaning yorqin misoli Shanxaydagi miHoYo kompaniyasi tomonidan 

ishlab chiqilgan Genshin Impact o‘yinidir. Ushbu video o‘yin, o‘zining yapon 

hamkasblari vizual uslubi va o‘yin mexanikasidan ilhomlangan (Zheng, 2022), 2024 

yil yanvar oyiga kelib 5 milliard dollardan ortiq daromad to‘pladi, butun dunyo 

bo‘ylab katta mashhurlikka erishdi va tarixdagi eng muvaffaqiyatli o‘yinlardan biri 

sifatida o‘z o‘rnini mustahkamladi (Rosseau, 2024). Ilmiy ishlar shuni ko‘rsatadiki, 

Xitoy video o‘yinlari sanoati Genshin Impact "chet elda xitoy madaniyatini targ‘ib 

qilish bo‘yicha asosiy loyiha" deb e’tirof etilishi bilan "Xitoyning xalqaro 

kommunikatsiya strategiyasining muhim qismiga" aylangan (Chang va boshq., 2023, 

147-bet). Boshqa bir tadqiqotda olimlar Genshin Impactning "xitoylik mohiyati"ni 

o‘rganadilar: uning vizual jihatdan yapon animatsiyasiga o‘xshashligini va 

"madaniyatlararo gibrid tabiati"ni tan olgan holda, uni oxir-oqibat "bir vaqtning 

o‘zida ‘global va xitoy’ o‘yin" deb atashadi (Li & Li, 2023, 447-448-betlar). Genshin 

Impact misoli Yaponiyaning ijodiy sanoatlari tobora ko‘proq jalb etilayotganini 

ta’kidlaydi. Amerikalik raqamli platformalar madaniy savdo va Xitoy bilan umumiy 

unsurlar orqali osonlashtirilgan holda ikki global qudrat o‘rtasidagi madaniy 

almashinuvlarda vositachi bo‘lib xizmat qilishi mumkin. 

Infratuzilmaning ahamiyati 

Xitoy va Yaponiya, xususan APAC mintaqasida, infratuzilma rivojlantirish 

sohasida ta’sir o‘tkazish uchun raqobatlashmoqda. Xitoyning "Belt and Road" 

tashabbusi tijorat maqsadida olib borilayotgan bo‘lsa-da (faqat Janubi-Sharqiy 

Osiyoda infratuzilmaga bo‘lgan talab yuzlab milliard dollarga yetadi (Global Data, 

2023)), u Xitoyning yumshoq qudratini mustahkamlashga qaratilgan "imij" loyihasi 

sifatida ham keng qaraladi (Zhang, 2020, 157-bet; Repnikova, 2022a, 48-bet). 

Yaponiyaning ushbu tashabbusga javobi 2015 yilda ishga tushirilgan Sifatli 

infratuzilma bo‘yicha hamkorlik (Partnership for Quality Infrastructure) ko‘rinishida 

namoyon bo‘ldi, bu ham katta imidj va obro‘ komponentiga ega (Carminati, 2022, 9-

bet). 

Infratuzilma loyihalari madaniy yumshoq qudrat bilan, aniqrog‘i madaniy 

kontentni yaratish va tarqatishni o‘z ichiga olgan jihatga nozik bog‘liq. Kamarlar va 

Yo‘llar tashabbusi bilan birga Raqamli Ipak Yo‘li strategiyasi ham rivojlanmoqda, u 
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aloqa infratuzilmasini barpo etishga va Xitoyning elektron tijorati, axborot 

texnologiyalari, narsalar interneti va boshqalarni global maydonda ilgari surishga 

qaratilgan (Repnikova, 2022a, 30-bet; Cheng, 2022). Boshqa yo‘nalishlar qatorida, 

Kamar va Yo‘l doirasida kino sanoati uchun infratuzilma qurish kabi madaniy 

tashabbuslar ham mavjud (Peng & Keane, 2019). Shu nuqtai nazardan, Kamar va 

Yo‘l Marshall rejasiga solishtirilishi mumkin, chunki AQSh iqtisodiy yordamini olish 

shartlaridan biri amerikalik kinolarga milliy bozorlarga kengroq kirish huquqini 

berish edi (Scott, 2004, 55-bet). Shu bilan birga, raqamli kommunikatsiya va sun’iy 

intellekt davrida axborot texnologiyalari va katta ma’lumotlar o‘z-o‘zidan hikoyalarni 

uzatish va jamoa shakllanishini tubdan belgilashini e’tirof etish muhimdir. 

Aynne Kokas ta’kidlaganidek, TikTok va WeChat kabi platformalar 

(foydalanuvchi ma’lumotlarini to‘plab, algoritmik tahlil qiladigan) Xitoy hukumatiga 

sun’iy intellekt vositalarini rivojlantirishda muhim yutuqlarga erishish imkonini 

beradi (Kokas, 2023, 108-bet). Bundan tashqari, Xitoy hukumat investitsiyalardan 

strategik foyda oladi,xususan, video o‘yin ishlab chiqarishda Tencent konsorsiumi 

tomonidan amalga oshirilganlari. Bunday investitsiyalar "Xitoydan tashqaridagi 

odamlarning xatti-harakatlari va afzalliklarini fosh etadigan" keng qamrovli 

o‘yinchilar ma’lumotlarini keltirib chiqaradi (Kokas, 2023, 121-bet). 

IT mutaxassisi va yuqori darajadagi menejer Kai-Fu Li fikricha, "Xitoyning 

ma’lumotlar bo‘yicha ustunligi miqdordan sifatga o‘tadi. Mamlakatdagi internet 

foydalanuvchilarining ulkan soni — AQSh va butun Yevropa birlashganidan ham 

ko‘p — unga ma’lumotlarning miqdorini ta’minlaydi, lekin foydalanuvchilar 

onlaynda qilayotgan ishlar ularning sifatini belgilaydi. Xitoyning ilovalar alternativi 

koinotining tabiati shuni anglatadiki, to‘plangan ma’lumotlar sun’iy intellektga 

asoslangan kompaniyalarni yaratishda ancha foydali bo‘ladi" (Lee, 2018, 62–63-

betlar). Xitoy tilidagi internetning ulkan hajmiga qo‘shimcha ravishda, Xitoyning 

ma’lumot to‘plashdagi yetakchiligi odamlarning onlayn va oflayn xatti-harakatlari 

haqidagi ma’lumotlarni faol ravishda yig‘ish bilan bog‘liq (Lee, 2018, pp. 63-64). 

Ma’lumot to‘plash va sun’iy intellektni o‘qitish maqsadida Xitoy hukumati butun 

dunyo bo‘ylab 1 milliard CCTV kameradan iborat tarmoqni yaratmoqda, ularning 

yarmi 2021 yilgacha mamlakat bo‘ylab o‘rnatilishi rejalashtirilgan (Kokas, 2023, 64-

bet). Shunday qilib, axborot infratuzilmasi va zamonaviy kontent sanoatlari o‘rtasida 

bevosita bog‘liqlik va sinergiya mavjud — ma’lumotlarni to‘plash va sun’iy 

intellektni o‘qitish raqamli ko‘ngilochar platformalarning samaradorligini oshiradi va 

talabni prognoz qilishni yaxshilaydi, bu esa moslashtirilgan kontent yaratishni 

osonlashtiradi. Shu bilan birga, raqamli ko‘ngilochar o‘yin-kulgular o‘zi IT 

kompaniyalari uchun qimmatli ma’lumotlar resurslarini taqdim etadi. 
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Yumshoq kuch tushunchasiga turli yondashuvlar 

Kreativ sanoatlarda yuz berayotgan muhim o‘zgarishlar katta ma’lumotlar, 

infratuzilma va sun’iy intellektning ortib borayotgan ahamiyati bilan ta’kidlanadi – 

bu tendensiya 2022 yil oktyabrida generativ sun’iy intellekt chatbot’i ChatGPT’ning 

ishga tushirilishi hamda shu yil avgustida matnli so‘rovlarga asoslanib tasvirlar 

yaratadigan Stable Diffusion’ning paydo bo‘lishi bilan yaqqol namoyon bo‘ldi va 

shunga o‘xshash dasturiy mahsulotlarga e’tibor qaratdi. Ushbu yutuqlar yumshoq 

kuchga oid madaniy resurslarni kiritish va tahlil qilish bo‘yicha konseptual doirani 

takomillashtirishni talab etadi. Biz guvohi bo‘layotgan aniq haqiqatlar shuni 

ko‘rsatadiki, jamoalarni birlashtiruvchi kuch sifatida xizmat qiluvchi madaniy 

kontent, u yaratilgan iqtisodiy va texnologik muhit bilan birgalikda o‘rganilishi lozim. 

Bu ayniqsa muhim, chunki media texnologiyalari qodir ekan inson ishtirokisiz, 

mustaqil ravishda ijodiy natijalarni yaratish (albatta, bunday mahsulotlarning 

haqiqiyligi va sifati alohida va chuqur masaladir). Ushbu haqiqatlarni e’tiborsiz 

qoldirish nafaqat soddalarcha, balki noto‘g‘ri siyosiy qarorlarga olib kelishi mumkin. 

Ushbu kontekstda Xitoy va Qo‘shma Shtatlarning siyosiy va akademik 

doiralarida yumshoq kuch tushunchalarini talqin qilishda mavjud tafovutlarni qayd 

etish o‘rinlidir. Ko‘plab tahlilchilar qayd etadiki, Xitoyda yumshoq kuch tushunchasi 

katta e’tibor qozongan bo‘lsa-da, uning talqini biroz o‘zgacha ma’no anglatadi. Maria 

Repnikova fikricha, Xitoyning yumshoq kuch strategiyasi "amaliy masalalarga" urg‘u 

beradi, Vashington esa "demokratik qadriyatlar va ideallarga" e’tibor qaratadi 

(Repnikova, 2022b). Nye’ning dastlabki ta’rifida iqtisodiy vositalar yumshoq emas, 

balki qattiq kuch doirasiga kiritilgan bo‘lsa (Nye, 1990, 164-bet), Xitoyning yumshoq 

kuch paradigmasiga iqtisodiy rivojlanish modeli ham kiritilgan (Li & Worm, 2011, 

72-bet). Kuzatuvchilar ta’kidlashicha, Xitoyning "pragmatik yondashuvi" Global 

Janubda ko‘proq muvaffaqiyatga erishmoqda (Repnikova, 2022b), u yerda amerikalik 

yondashuvga nisbatan "kamroq homiyona" deb qaraladi (Carminati, 2023). Mikhail 

Fliegel va Zdeněk KřŽ nuqtai nazari ayniqsa qimmatli bo‘lib ko‘rinishi mumkin: ular 

Xitoy Xalq Respublikasi siyosatining nozik jihatlarini madaniyatning kengroq 

tushunchasi bilan bog‘laydilar, bu tushuncha xitoyliklar uchun "yaxshi boshqaruv" 

tushunchasini o‘z ichiga oladi (Fliegel & KřŽ, 2020, 14-bet). Madaniyatga bo‘lgan 

bu tushuncha Xitoy Minzu universiteti vitse-prezidenti Shigong Jiang so‘zlarida aks 

etadi: 

Men tobora ko‘proq ishontirilyapmanki, Xitoy tsivilizatsiyasining eng muhim 

qismi "tuyg‘u" va "aql" tushunchalarida yotadi. (..) G‘arb tsivilizatsiyasi oila va 

shaxsga bo‘lgan tabiiy his-tuyg‘ularga yetarlicha e’tibor qaratmagan. (..) Xitoy 

tsivilizatsiyasi "tuygʻu" va "aql" bilan birga ushlab turiladi (Jiang, 2017, 213-bet). 
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"Davlat va dunyoning chegaralari mantiqiy qurilish bilan belgilanmaydi (...) 

Ular aslida odamlarning kundalik hayoti va o‘zaro munosabatlari davomida yuzaga 

keladigan tabiiy his-tuyg‘ular doirasidir" (Jiang, 2017, 132-bet). 

Zamonaviy ma’nodagi davlat barcha fuqarolarni abstrakt huquqiy mexanizm 

orqali birlashtirishi kerak. Hudud, qabila, etnik guruh, din va madaniyat kabi tabiiy 

omillardan mahrum bo‘lgan barcha fuqarolar (..) ijtimoiy shartnoma huquqiy 

mexanizmi orqali davlatni barpo etadilar. Shaxsiy bo‘lmagan, protsessual va abstrakt 

zamonaviy mexanizm barcha tarixiy va madaniy konotatsiyalardan voz kechadi 

hamda hissiyotlarni bog‘lab turuvchi barcha feodal, korporativ, diniy va an’anaviy 

elementlarni yo‘q qiladi. (Jiang, 2017, 110–111-betlar) 

Qisqasi, Jiangning nuqtai nazariga ko‘ra, madaniyat (xitoy tsivilizatsiyasi 

ma’nosida tushunilgan) umumiy haqiqatni ("dunyo chegaralari") va siyosiy hayotni 

anglash uchun umumiy ufq vazifasini bajaradi. Bu nuqtai nazar G‘arbiy nuqtai 

nazarga qarama-qarshi, bu yerda madaniyat fuqarolarning shaxsiy sohasida qoladi va 

siyosat ularning manfaatlarini "hisoblash" sohasiga aylanadi (Jiang, 2017, 110-bet). 

G‘arbiy yumshoq kuch tadqiqotlarida madaniyat inson shaxsiyati gullab-

yashnayotgan mustaqil soha sifatida qaraladi. Yumshoq kuch tushunchasi muallifi 

Joseph Nay amerika madaniyatining "ochilgan, harakatchan, individualistik, 

antistatsionar, pluralistik, ixtiyoriy, populistik va erkin" bo‘lishi bilan jozibadorligini 

ta’kidlagan (Nay, 2004, 47-bet). Ko‘plab tahlilchilar, jumladan Nayning o‘zi, 

Xitoyning yumshoq kuch strategiyasidagi kamchilikni uning mamlakatning kengroq 

siyosiy kun tartibi bilan bevosita bog‘liqligida ko‘radi (yumshoq kuch hukumat va 

siyosiy tuzilmalardan mustaqil ravishda fuqarolardan kelib chiqishi kerak, degan 

taxmindan kelib chiqib) (Nay, 2023, 38-bet; Shambaugh, 2015). Stansli Rozen 

shuningdek, amerika yumshoq qudratining muvaffaqiyati odamlarning tasavvurida 

"ikki Amerika"ning mavjudligidan kelib chiqishini qayd etadi — biri o‘zining tashqi 

siyosati bilan AQSh hukumati, ikkinchisi esa undan alohida "madaniy" Amerikadir 

(Rosen, 2020, 66-bet). Buning aksiga, 2022 yil oktyabr oyida Xitoy Xalq 

Kommunistik Partiyasining 20-kongresida qilgan nutqida, Shi Jinping "Xitoyning 

madaniy yumshoq qudratini doimiy ravishda oshirish"ni maqsad qilib qo‘ydi va 

madaniy normalarning "huquq hukmronligi va fazilat hukmronligi", shuningdek 

"ijtimoiy rivojlanish"dagi rolini ochiq-oydin ta’kidladi, "vatanparvarlik, kollektivizm 

va sotsializmga sodiqlikni mustahkamlashni" urg‘uladi (Xi, 2022, 44-45-betlar). 

Aslida, bu kontekstda madaniyat jamoat siyosati sohasiga va jamoaviy identitetni 

shakllantiruvchi omilga aylantirilgan. 

Madaniy yumshoq kuch uchun raqamlashtirishning ahamiyati 
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Robert Keyn kollektivistik madaniy qadriyatlarni Xitoy ommaviy axborot 

vositalarining global ta’siriga to‘sqinlik qiluvchi omil deb aniqlaydi va individualistik 

"Amerika mifologiyasidan" olingan hikoyalar eng muvaffaqiyatli bo‘lishi 

mumkinligini ta’kidlaydi (Cain, 2012). Biroq,bu nuqtai nazar madaniyatlararo 

kontekstda yumshoq qudratni o‘rganishda cheklangan foyda beradi. Masalan, Daniele 

Carminati empirik tadqiqotlari shuni ko‘rsatadiki, Tailand aholisining "an’anaviy va 

asosiy qadriyatlari" Xitoy qadriyatlariga yaqin bo‘lib, bu mamlakat ichida Xitoyning 

yumshoq qudratini mustahkamlaydi (Carminati, 2020, 331-bet). Tailand misoli til va 

tarixiy yaqinliklar orqali oson izohlanishi mumkin bo‘lsa-da, kengroq Global Janub 

bo‘ylab Xitoyning yumshoq qudratining nisbiy muvaffaqiyatini tushunish chuqurroq 

mulohaza talab etadi. 

Ko‘rinishidan, raqamlashtirish davri va ijodiy sohalarda sun’iy intellekt hamda 

algoritmlarning ortib borayotgan ta’siri sharoitida madaniyatning kengroq, 

kollektivistik va iqtisodiy jihatdan inklyuziv "xitoycha" talqini yumshoq kuch nuqtai 

nazaridan tobora muvaffaqiyatli bo‘lishga tayyorlanmoqda. Joseph Nay 

"madaniyatni" "yumshoq qudrat" manbai sifatida muhokama qilganda, u 

madaniyatshunos David Hesmondhalghning asosan ma’nosi uchun qadrlanadigan 

matn-tovar tushunchasiga ishora qiladi (Hesmondhalgh, 2019, 14-bet). Unga ko‘ra, 

madaniyat Hollywood filmlari kabi obyektlarni o‘z ichiga oladi, lekin ularni tomosha 

qilish uchun ishlatiladigan televizorlarni o‘z ichiga olmaydi. Ancha keng va nozik 

nazariy asosni ommaviy axborot vositalari sohasidagi yulduz Marshall Maklyuendan 

olish mumkin; u velosiped va kiyim-kechakning ijtimoiy oqibatlarini komikslar va 

kinofilmlar bilan teng darajada tahlil qilgan. Maklyuening asosiy farqi shundaki, u 

kommunikatsiya vositalarini moddiy va nomoddiy yoki ramziy va oddiy deb emas, 

balki issiq va sovuq deb tasniflaydi: "Issiq ommaviy axborot vositalari (...) kam 

ishtirokni talab qiladi, sovuq ommaviy axborot vositalari esa tomoshabinlar 

tomonidan yuqori darajada ishtirok etish yoki to‘ldirishni talab qiladi." Issiq media 

misoliga kino yoki fotografiya kiradi, og‘zaki til esa sovuq media hisoblanadi, chunki 

unda "juda kam ma’lumot beriladi va ko‘p narsani tinglovchi to‘ldirishi kerak" 

(McLuhan, 1994, 23-bet). Algoritmlar va sun’iy intellekt davrida madaniy kontent 

iste’mol qilinadigan smartfonlar va boshqa texnik qurilmalar (masalan, televizor 

ekranlari) shunchalik avtomatlashtirilganki, ular shaxsiy erkinlik va faol ishtirokni 

kamaytiradi. Hatto tomosha qilish uchun kontentni tanlash ham tavsiya tizimlariga 

topshirilgan. Vitsente Rodriguez Ortega ta’kidlashicha, Netflix striming platformasi 

obunachilari "o‘zlarini sotib olish uchun to‘laydilar", ya’ni xizmat tomonidan 

yaratilgan o‘z afzalliklari va xatti-harakatlari versiyasini qo‘lga kiritadilar (Ortega, 

2023, 135-bet). Paradoxik tarzda, an’anaviy ravishda yumshoq kuch diskursida 
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individualizm timsoli sifatida maqtab kelingan Gollivud mahsulotlari bugungi kunda 

asosan tomoshabin tanlovlarini avtomatlashtirilgan algoritmlarga topshiradigan 

raqamli platformalar orqali iste’mol qilinmoqda. 

Kelajakda ijodiy sanoatning o‘zgarishi agentlik va haqiqiy, mazmunli shaxsiy 

tanlovlarga bo‘lgan talabni oshirishi mumkin. Bu shart emaski, shaxslar YouTube 

yoki Netflix kabi platformalarda o‘tkaziladigan vaqtni qisqartiradi — garchi 

tahlilchilar bozor to‘yinganligi sharoitida streaming xizmatlari obuna to‘lovlarini 

oshirishga va xarajatlarni qisqartirishga majbur bo‘layotganini qayd etishadi 

(Nicolaou & Grimes, 2023). Shunga qaramay, oson va virtual olamlarning keng 

tarqalgan mavjudligi, u yerda deyarli cheksiz kontent (hozir ko‘pincha sun’iy 

intellekt tomonidan yaratilgan) bilan birga "erkinlik" va "mustaqillik" tuyg‘usini 

boshdan kechirish imkoniyati ushbu tajribaga nisbatan qadr-qimmatning nisbatan 

pasayishiga olib kelishi mumkin. Bu yo‘nalish, masalan, faylasuf va madaniy 

nazariyotchi Byung-Chul Han asarlarida namoyon bo‘ladi; u shunday deydi: "Virtual 

makonlarda ego amalda ‘haqiqat printsipidan’ mustaqil harakatlana oladi (…) 

Virtualizatsiya va raqamlashtirish tobora haqiqiy narsalarni yo‘q qilib qo‘ymoqda" 

(Han, 2015, 42–43-betlar). Zamonaviy ommaviy axborot vositalari sohasida 

"narsissistik ego avvalo o‘zi bilan to‘qnashadi" (Han, 2015, 43-bet); aksincha, Han 

fikricha, haqiqiy madaniyat "jamiyatni barpo etuvchi ramziy qadriyatlarni o‘rgatadi" 

(Han, 2022, 17-bet). 

XULOSA 

Joriy vaziyat Pekinning strategiyasiga foyda keltirishi mumkin, chunki u Xitoy 

iqtisodiy modelining muvaffaqiyati haqidagi rivoyatni infratuzilmaviy investitsiyalar, 

ommaviy axborot vositalarida oilaviy va kollektivistik qadriyatlarni targ‘ib qilish, 

xorijiy talabalarni faol jalb qilish hamda xitoy tilini o‘rganishni targ‘ib qilish bilan 

birlashtiradi. (Masalan, "Xitoy oliy ta’limi xalqaro talabalar sonining keskin o‘sishini 

boshdan kechirdi" (Repnikova, 2022a, 52-bet) uning past o‘qish to‘lovlari va 

hukumat grantlari tufayli, bu esa Global Janubdan kelgan talabalar uchun ayniqsa 

jozibador. Bundan tashqari, xitoy tilini egallash xitoy kompaniyalarida yaxshi 

maoshli ish bilan ta’minlanishga olib kelishi mumkin (Repnikova, 2022b).) 

Ko‘pchilik odamlar hikoyalar va tashabbuslarni jozibali deb biladi, chunki ular ularga 

haqiqiy agentlik va faol ishtirokni boshdan kechirish imkonini beradi, bu esa jamoa 

bilan bog‘liqlik tuyg‘usini uyg‘otadi (ayniqsa, agar bunday tasvirlar va g‘oyalar 

ularni oddiy iste’molchi emas, balki aktyor sifatida his qilishga undasa). Xitoy 

yumshoq qudratining ommaviy axborot vositalari, madaniy va tilga oid jihatlari Xitoy 

Xalq Respublikasining iqtisodiy dinamikasi bilan chambarchas bog‘liq. Sun’iy 

intellekt tufayli ko‘plab ish o‘rinlarining yo‘qolishi mumkinligi haqidagi keng 
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tarqalgan xavotir — bu masala rivojlanayotgan davlatlarga og‘ir yuk bo‘lib, iqtisodiy 

barqarorlikni qaytarib bo‘lmas darajada izdan chiqarish tahdidini soladi (Lee, 2018, 

150-bet) — "xitoy modelining" jozibasini yanada oshiradi. Xuddi shunday omillar 

Yaponiyaning yumshoq kuch strategiyasida ham rol o‘ynaydi, u nafaqat anime va 

video o‘yinlarning jonli olamidan, balki rasmiy rivojlanish yordami va 

investitsiyalardan ham kuch oladi. 

Ko‘plab yumshoq kuch tadqiqotlarining, ularni Joseph Nay o‘zi ham ilgari 

suradi, umumiy g‘oyasi shundan iboratki, global sahnadagi rivoyatlar raqobi 

majburiy ravishda "nol-summa o‘yini" emas (masalan, qarang: Nye, 2023, 115-bet). 

Chunki davlatlar o‘zaro ishonchdan foydalanib, iqlim muammolari kabi umumiy 

qiyinchiliklarni hal qilishlari mumkin. Afsuski, agar raqobatdosh siyosiy rejimlar o‘z 

qadriyatlari va mafkuralarini namoyish etishda farqlarni yanada kuchaytirib, umumiy 

til topishni rad etsa, bu jarayon osonlikcha manfiy yig‘indi o‘yiniga aylanib ketishi 

mumkin. Tokio raqobatdosh siyosiy tizimlar va dunyoqarashlar o‘rtasida "ko‘prik" 

bo‘lib xizmat qilish mas’uliyatini o‘z zimmasiga ololadimi? Garchi Yaponiya 

shubhasiz keng qamrovli madaniy, iqtisodiy va texnologik resurslarga ega bo‘lsa-da, 

bunday rolni bajarish nafaqat ushbu resurslarni, balki so‘nmas siyosiy irodani ham 

talab etadi. 
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